证券代码：603108        证券简称：润达医疗        公告编号：临 2023-011

转债代码：113588        转债简称：润达转债

上海润达医疗科技股份有限公司

股东股份冻结的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 刘辉先生持有公司股份 42,028,771 股，占公司总股本的 7.25%。其已质押的

股份数为 23,260,000 股，占其所持股份的 55.34%；本次冻结及标记的股份数

为 42,028,771 股，累计冻结及标记的股份数为 42,028,771 股，占其所持股份

的 100.00%。

 朱文怡女士及刘辉先生为一致行动人，截至本公告日，两人合计持有公司股

份 96,967,179 股，占公司总股本 16.73%。合计质押公司股份合计 56,223,000

股，占持股总数的 57.98%，占公司总股本的 9.70%；合计冻结及标记的股份

数为 42,028,771 股，占其所持股份的 43.34%。

一、上市公司股份被冻结/标记

公司于 2023年 1月 12 日获悉公司股东刘辉先生所持有的本公司股份发生冻

结和标记，具体情况如下：

股东

名称

冻结/标记

股份数量

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

冻结/标

记股份是

否为限售

股

冻结/标记

起始日

冻结/标记

到期日

冻结

申请人
冻结原因

刘辉 23,260,000 55.34% 4.01% 否 2023-01-11 /

宁波市北仑

区人民法院/

宁波圣极弘

股权投资合

伙企业（有限

合伙）

司法标记/合同

纠纷的诉前保

全（注 1）

刘辉 642,502 1.53% 0.11% 否 2023-01-11 2026-01-10

司法冻结/合同

纠纷的诉前保

全

刘辉 18,126,269 43.13% 3.13% 否 2023-01-11 2026-01-10

轮候冻结/合同

纠纷的诉前保

全

注 1：截至本公告日，刘辉先生已质押的股份中有 23,260,000 股被司法标记，所涉

及事项的债权余额及执行费用为 40,482,892.97 元。质押情况详见公告：临 2022-009。

刘辉先生及其一致行动人所持股份累计被标记的股份数为 23,260,000 股，占其所持股份

的 23.99%，占公司总股本的 4.01%。

（二）股东股份累计被冻结/标记情况

截至公告披露日，刘辉先生及其一致行动人累计被冻结/标记股份情况如下。

股东名

称
持股数量 持股比例

累计被冻结

数量

累计被标记

数量

合计占其所

持股份比例

合计占公司

总股本比例

刘辉 42,028,771 7.25% 18,768,771 23,260,000 100.00% 7.25%

朱文怡 54,938,408 9.48% 0 0 0 0

合计 96,967,179 16.73% 18,768,771 23,260,000 43.34% 7.25%

刘辉先生不属于公司控股股东、实际控制人，上述股份冻结事项不会导致公

司实际控制人发生变更，不会对上市公司经营产生重大影响。公司将积极关注上

述事项的进展，并按照法律法规要求督促信息披露义务人及时履行信息披露义

务。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海润达医疗科技股份有限公司

董事会

2023 年 1 月 13 日